



MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS

OBRA: Refacciones Varias Escuela N° 4, 63 "Dr. Indalecio Gómez"  
UBIC.: Salta - Capital  
OFERENTE: INVILAC CONSTRUCCIONES SRL

PLANILLA DE PLAN DE TRABAJO

N°	DESCRIPCIÓN	Un.	Cant.	TOTAL	MES 1		MES 2	
					%	\$	%	\$
1	Demolición			\$ 21.742,58				
1	DEMOLICIÓN DE MURO Bajo y columna galería	m3	3,67	\$ 21.742,58	100%	\$ 21.742,58	0%	\$
2	Movimiento de suelos			\$ 41.773,54				
2	EXCAVACIÓN A MANO P/CIMIENTOS Y BASES	m3	9,13	\$ 41.773,54	100%	\$ 41.773,54		
3	Fundaciones			\$ 339.329,65				
3	H° DE LIMPIEZA	m2	6,76	\$ 10.846,09	100%	\$ 10.846,09	0%	\$
3	H° A° IP/BASES AISLADAS	m3	2,68	\$ 156.710,19	100%	\$ 156.710,19	0%	\$
3	H° A° IP/VIGAS DE ARRIOSTRAMIENTO	m3	1,18	\$ 171.773,37	100%	\$ 171.773,37		\$
4	Estructura de hormigón armado			\$ 133.823,45				
4	H° A° IP/COLUMNAS RESISTENTES	m3	0,80	\$ 133.823,45	100%	\$ 133.823,45		\$
5	Mampostería galería			\$ 71.862,74				
5	MAMPOST. DE LADRILLO CERÁMICO 8x18x30	m2	9,53	\$ 71.862,74	50%	\$ 35.931,37	50%	\$ 35.931,37
6	Revoque			\$ 2.482.406,40				
6	1 EXTERIOR A LA CAL GRUESO Y FINO TERMINADO AL FIELTRO	m2	401,58	\$ 1.317.092,10	50%	\$ 658.546,05	50%	\$ 658.546,05
6	2 INTERIOR A LA CAL GRUESO Y FINO TERMINADO AL FIELTRO	m2	439,86	\$ 1.165.314,30	50%	\$ 582.657,15	50%	\$ 582.657,15
7	Revestimiento			\$ 308.807,91				
7	1 CERÁMICOS EN PAREDES C/ADHESIVO	m2	49,97	\$ 308.807,91	0%	\$	100%	\$ 308.807,91
8	Pintura			\$ 5.713.350,42				
8	1 PINTURA AL LÁTEX INTERIOR	m2	879,71	\$ 3.065.786,37	20%	\$ 613.157,27	80%	\$ 2.452.629,10
8	2 PINTURA AL LÁTEX EXTERIOR	m2	619,37	\$ 2.447.424,48	20%	\$ 489.484,90	80%	\$ 1.957.939,58
8	3 BARNIZ SINTÉTICO EN CARP. DE MADERA	m2	94,90	\$ 200.139,56	20%	\$ 40.027,91	80%	\$ 160.111,65
9	Proyecto ejecutivo			\$ 147.093,44				
9	1 PROYECTO EJECUTIVO	igj	1,00	\$ 147.093,44	100%	\$ 147.093,44	0%	\$
10	Solados			\$ 147.093,44				
10	1 Contrapiso armado s/T.N. (esp. -10 cm)	m2	-154,45	\$ 834.558,02	100%	-\$ 834.558,02		
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 8.425.632,11</b>				
					36,83%	\$ 3.103.567,31		\$ 6.156.622,81
					36,83%	\$ 3.103.567,31	73,07%	\$ 9.260.190,13

FRANCO L. MERIDA  
Ingeniero Civil  
M.P. N10237 - MM-3008

RESOLUCION N°

250

ES COPIA FIEL  
DEL ORIGINAL

CAROLINA SUSANA RUSSO  
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS  
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA